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17. juni – 3. s. i treenighetstiden
Oppstuggu Berbu kl 11
Gudstjeneste. Rugland.
Skaperverkets dag.

Geitaneset kl 11
Friluftsgudstjeneste. Lilleberg.
Skaperverkets dag.

24. juni - 4. s. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg. Orkanger
2010. Konfirmantjubilanter

Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Nattverd. Foseide.
Sommeravslutning

1. juli - 5. s. i treenighetstiden
Søvasskjølen Fjellkirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg.

8. juli - 6. s. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide.

15. juli - 7. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide.

22. juli - 8. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide.
Markering av 22. juli

29. juli - 9. s. i treenighetstiden
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Hammervik-Owen.

Solsjøbygda kl 20
Pilegrimsgudstjeneste. Foseide.
Pilegrimsvandring fra Hongslo kl
17.30

5. august -
10. s. i treenighetstiden
Orkanger kirke
Gudstjeneste. Lilleberg

Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Hammervik-Owen.

12. august -
11. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Orkdalsprestene.

Innsetting av sokneprest Eldfrid-
Marie Hollevik Bakken

19. august -
12. s. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland.

Søvasskjølen fjellkirke kl 17
Gudstjeneste. Bakken. Felles for alle
Orkdalsmenighetene.

26. august -
13. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland.

Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg/Pederstad.
Konfirmanttreff.
Konfirmantpresentasjon.

Orkdal Menighetshus kl 17
Gudstjeneste. Bakken.

2. sept. - 14. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide.

Orkanger kirke kl 19
Kveldsgudstjeneste.
Lilleberg/Pederstad.
Konfirmantpresentasjon.

Moe kirke kl 19
Kveldsgudstjeneste. Rugland.
Konfirmantpresentasjon.

9. sept. - 15. s. i treenighetstiden
Søvasskjølen Fjellkirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Felles for
alle Orkdalsmenighetene.

Orkdal kirke kl 19
Kveldsgudstjeneste.
Bakken/Pederstad.
Konfirmantpresentasjon.

16. sept. - 16. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Bakken.
Kirkebok for 4-åringene

Moe kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Rugland.
Kirkebok for 4-åringene

Geitastrand kirke kl 17
Familiegudstjeneste. Lilleberg.
Kirkebok for 4-åringene

23. sept. - 17. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide.
Konfirmantjubileum.

Orkanger kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Lilleberg.
Kirkebok 4-åringene.

30. sept. - 18. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland.
Konfirmantjubileum.
Geitastrand kirke kl 11

Gudstjeneste. Lilleberg. 300-årsjubi-
leum for altertavla.

Kirkeskyss
Orkland:
Kari Tronvoll
tlf 95112040
Orkdal:
Guri Ree Bjørkås
tlf 45665376
Orkanger:
Inger Williams
tlf 41664348
Geitastrand:
Bjørg Sletvold
tlf 72488417

VI GÅR I KIRKA

Velkommen!!
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Hvor er det du tilhører? Tilhørighet
ønsker jeg at skal være mitt første
holdepunkt av den grunn at dere som
konfirmanter, i deres beste alder, er
nødt til å finne ut hvor dere ønsker å
høre til. Alle bor vi i Trøndelag, de aller
fleste er sikkert trøndere og dermed
hører til denne landsdelen. Dette er jo
selvsagt veldig generelt, så hvordan vil
det så se ut når dere konfirmanter
spesifiserer hver for dere? Føler dere
en tilhørighet til et spesifikt fotballag ell-
er håndballklubb? Hvilke venner ønsk-
er dere å ha? Hva med Gud?

Selv ble konfirmanttida mi en periode
der jeg fant ut at min tilhørighet er i
Gud og kristendom. Jeg som menn-
eske føler at det er stedet jeg hører
hjemme, plassen hvor jeg kan komme
akkurat som jeg er og bli verdsatt til det
fulle. Dette har hjulpet meg mye i hvilke
tanker og verdier som skal ligge til
grunn for videre valg i livet mitt. Jeg vet
ikke hvor dere står i forhold til Gud,
men dere har vært heldige og fått en
smakebit dette året som det er mulig å
utforske mer av. Ikke vær redd for å
prøve å gå i en annen retning enn det
resten gjør.

Mitt andre holdepunkt dreier seg om
tillit. Jeg leste en gang om noen som
skrev at «tillit er som luft, du merker
ikke når den er den, men når den er
borte, kveles du». Det er snakk om å
ha tillit til mennesker rundt deg samtid-
ig som du er nødt til å vise deg verdig
tillit fra dem. Akkurat på dette punktet
har jeg lyst til å henvende meg mest til
dere foreldre. Ha tillit til ungdommene
deres. Gi dem rom og mulighet til og å
prøve og feile, det er ingenting annet
man lærer mer av. Dette er jo selvsagt
en stor utfordring for dere foreldre og
finne ut hvor grensene går. Jeg vil da
minne dere på at tillit skapes ved at
den tas i bruk.

Men innenfor dette er det også snakk
om å ha tillit til seg selv - også kalt
selvtillit. Man må være takknemlig over
den du er, hva du har og hva du har å
tilby som en person. Og det får meg til
å komme over på mitt siste punkt,
nemlig takknemlighet.

Denne vinteren har jeg bodd 7 måned-
er i Uganda gjennom
Strømmestiftelsen, en opplevelse jeg
på ingen måte kunne vært foruten. Jeg
har fått den store ære med å jobbe
med mennesker i alle aldrer og med
mange ulike bakgrunner, men ofte
med det fellestrekket at de er fattige.
Det er snakk om mennesker som ikke

har hatt nok mat på bordet eller nok
penger til å sende barna på skol-
en. Mange kan ikke lese og
skrive og noen har
HIV/AIDS. Men selv om
jeg har fått møtt
med slike sterke
historier, er
det ikke
det
som
har gitt
størst inn-
trykk. Det er
den takknem-
ligheten de har
over det de faktisk
har og hva de kan tilby
som sitter igjen. De takker
Gud over livet, barna eller
foreldra sine, hver gang de får
mat på bordet og mennesker de
har kjær. En takknemlighet jeg
sjeldent ser til her.

Verden er ikke rettferdig. Vi i Norge har
det fantastisk bra på alle områder
gjennom en velfungerende stat uten
korrupsjon, gratis skoletilbud, velferds-
ordninger som hjelper og har alle
slags mulige materielle goder servert
på et sølvfat. På en måte kan man si at
å være født i Norge i en global samm-
enheng er som å vinne i jackpot. Men
hva er det vi kan gjøre med det?

Takknemlighet er også en nøkkel til en
mer rettferdig verden. Hvis vi i Norge
blir flinkere til å verdsette og sette pris
på det vi har, kjøper vi mindre. Det er
ikke til å legge skjul på, at hvis de fatt-
ige skal få det bedre, er vi som er rike
nødt til å redusere forbruket vårt. 

Takknemlighet er også en viktig nøkkel
i veien mot å forstå seg selv. Vær takk-
nemlig over den du er, det du har å til-
by, dine egenskaper og ditt utseende.
Ofte sitter man igjen med et inntrykk av
at alle har så mange bedre sider enn
meg, at folk er så mye penere og har
så mye kulere ting. Der er nettopp på
dette feltet takknemlighet kommer inn.
Sett pris på det du selv har av egen-
skaper og kule ting. En klok venn av
meg fra Uganda sa: «To wish that you
were someone else is to waste the
person you are». Oversatt til norsk blir
det: «Å skulle ønske at du var noen
andre er å kaste bort den personen du
er».

Det er disse tre ordene jeg ønsker at
dere skal ha i bakhodet idet dere går
ut av dette bygget i kveld: Tilhørighet,

Til deg som er ung

Testamentarisk gave
Sigrid Lassen på Orkanger var en trofast
støttespiller i menigheten.  Opp gjennom
årene ga hun bl.a. flere store gaver til
Orkanger kirke. 

Sommeren 2011 døde Sigrid Lassen, 98 år
gammel.  Det viste seg at hun hadde
omsorg for menigheten også med det
hun etterlot seg. Både Orkanger kirke og
Orkanger menighet var sammen med
flere andre innsatt som testamentsarving-
er. Nå er dødsboet gjort opp, og kirka og
menigheten har mottatt kr 170.000 hver
som arv. 

Menighetsrådet mottar arven med stor
takknemlighet og vil gjøre sitt beste for å
forvalte den i tråd med det vi regner med
var Sigrid Lassens ønske. Arven gir bl.a.
mulighet for å realisere flere planlagte og
påkrevde påkostninger i kirka, og den gir
et ekstra handlingsrom for tiltak i menig-
heten som det trengs penger til. 

I 2004 fikk Orkanger kirke ny messehagel
gitt av Sigrid Lassen. Ragnhild Rønning
sydde den flotte messehagelen.

tillit og takknemlig-
het, men aller viktigst

er takknemligheten. Vær
takknemlig over det dere har,

den du er og mulighetene dere
står overfor.

Hanne Lilleberg
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I sommer skal vi feire bryllup i vår familie. Dette ser vi frem til med glede. Det er
flott å se unge par som velger å gifte seg og i nærvær av familie, slekt og venner,
gi hverandre løfte om å elske, ære og være trofast hos hverandre i gode og onde
dager. 

Bryllup gir oss foreldre mulighet til å være med å markere at nå opprettes en ny
familieenhet slik vår Bibel har sagt det i flere tusen år: «Derfor skal mannen forlate
sin far og sin mor og holde seg til sin hustru, og de to skal være ett. Så er de ikke
lenger to; deres liv er ett.» Det er en av livets store milepæler som det er grunn til å

feire og holde fest for.

Bryllup og ekteskap mellom mann og
kvinne er langt mer enn en tradisjon. Det
handler om å formalisere et forhold og å
få på plass gode rammer (prakt-
isk/juridisk) rundt kjærligheten og samliv-
et, noe som gir trygghet og sikkerhet for
paret og for barna. Enkelt sagt så kan
dette sammenlignes med et maleri med ramme. Ramma beskytter
maleriet slik at ikke kantene blir rufsete og ødelagt.

I 1000 år har kirken i landet vårt fått tatt del i denne milepælen i folks
liv og samtidig fått være med å be for og velsigne det nye samlivet.
Når det er bryllup er det festen og gleden som står i fokus i kirkene
våre.

I de senere årene har vi opplevd at brudeparet selv tar langt mer akt-
ivt del i planleggingen av en kirkelig vigsel. Det har bidratt til at langt
flere enn prest og organist er aktivt deltagende gjennom vigselshandl-
ingen. Vielsene er også blitt langt mer forskjellig fra den enkle kontorvi-
elsen til en mer omfattende vielse i kirka. I dag er det ikke uvanlig med
flere solistinnslag, forlovere eller familiemedlemmer som deltar med
tekstlesning, brudepar som tenner lys og en utvidet løftesavleggelse.

Den nye vigselsliturgien vi fikk for ca. 10 år siden har nok bidratt til mer deltagelse, men også nettsidene og vår
orienteringsbrosjyre har nok hjulpet til. I fjor var det 10 år siden nettsidene så dagens lys og det tok ikke lang tid
før bryllupsorienteringen ble brukt av langt flere brudepar enn brudepar i Orkdal. Ca 16000 visninger hvert år av
selve hovedsiden på www.orkdalsmenighetene.no/vigsel forteller om stor aktivitet. Den som klikker seg inn på
siden kan lese følgende:

Dere som besøker våre vigselsider går kanskje
med planer om å feire bryllup i nær fremtid. Det
å planlegge en slik dag er både spennende og
strevsomt. Mange timer kan gå med til å forbe-
rede dagen, men det gjør man med glede og
forventning.
Vi – kirkens ansatte – gleder oss sammen med
dere og ønsker å bidra til en fin og minnerik

SSoommmmeerrSSoommmmeerr eerreerr bbrryylllluuppssttiiddbbrryylllluuppssttiidd
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De siste årene har jeg møtt mange
par gjennom samtaler og samlivs-
kurs. Det er særlig meningsfullt å
møte unge par som er midt i fasen
med småbarn. De erfarer store krav
til oppfølging på hjemmebane og i
arbeidslivet. Det er krevende med
samliv i denne situasjonen, på
mange måter. Samtidig som det gir
mange hverdagsgleder.

Når det oppstår problemer i samliv-
et kan det komme en tanke om at:
«Det burde ikke vært slik. Hvis en er
virkelig glad i hverandre oppstår det
ikke problemer og konflikter».
Frustrasjon og uenighet kan dermed
tolkes som tegn på at en ikke skal
være sammen lenger. Sjøl om en
stadig arbeider for å få en god
stemning i hverdagen, så må en
beregne at samlivet innebærer ulike
ønsker, misforståelser, konfronta-
sjoner og at en sårer hver andre.
For en måned siden var jeg med på
et 31-årsjubileum. Det ble mange
historier, til stor latter og innimellom
til ettertanke. En medstudent fortalte
om et opptrinn fra denne studietid-
en som hadde blitt til hjelp for
henne senere i livet. Det var bibel-
skolerektor og senere biskop Even
Foungner som i skolens foaje hadde
krangla med sin kone Kirsten.
Glansbildet ble ødelagt og erstattet
av tanken på at uenighet og konflikt
er naturlig, det må bare håndteres. 

Noen erfarer at kranglingen komm-
er ut av kontroll. Sokker, støvdotter
eller for-sent-komminger bringer
fram ord som er vonde å høre, og
som de færreste liker å si, når de får
tenkt seg om: «Du rydder aldri etter
deg» - «Og det sier du – jeg husker
den gangen da …» - «Du er akkurat
som far din; lat og hensynsløs» -
«Din hurpe! Jeg går!». Så kan det bli
forsoning, og godt vær en tid, men
slike runder sliter voldsomt på for-
holdet og må stoppes. En annen

variant av vonde kranglinger er de
stille kranglene. Det er når den ene
eller begge holder tilbake det de
tenker og føler. Tolkningen av den
andre parten blir negativ: «Han vil
ikke høre på meg», «Ho har bare
tanke for egne behov, ho bryr seg
ikke om meg». Disse tankene eser
og tar stadig mer plass. Det blir stille
og surt, – men så går det over, før
det blir en ny runde. Det er godt for
parforholdet og enkeltmennesket
når de begynner å lufte ut sine tank-
er og den andre lytter på en god
måte. 

Et bryllup krever mye omtanke,
planlegging og velvilje. Slik er det
med parforholdet også. Kall det
gjerne en investering. For om en
investerer gir det god avkastning.
Det kan handle om å ta ansvar for
barna hver sin morgen i helga, eller
gå en tur sammen en gang i uka,
eller ta en dusj sammen. Å parkere
TV’n med «Frustrerte fruer» og
Facebook kan være et viktig valg slik
at paret kan snakke sammen om
det som har skjedd av søtt og surt i
løpet av dagen. Jeg synes også det
er lurt å bruke samlivskurs en gang
iblant for å få noen nye tanker. Hvis
en strever med å få til en dialog, så
kan det være lurt å bruke en tredje-
part for å få i gang samtalen igjen. 

Sverre Solberg

SSaammlliivvSSaammlliivv
dag som dere kan se tilbake på
med glede og takknemlighet. Å
inngå ekteskap ved kirkelig vigsel
gir en fin start på fremtiden dere
går i møte.

En kirkelig vielse kan også gjøres
enkelt for de som måtte ønske
det. I de fire siste årene har i snitt
20% av vielsen i Orkdal vært
gjennomført på kontoret med som
oftest kun brudepar og forlovere til
stede og med det aller nødvend-
igste fra selve vigselsliturgien. Det
har også skjedd at brudepar har
overrasket familie og menighet
med å gifte seg under gudstjen-
esten hvor de bar barnet sitt til
dåp!

Noe av den variasjonen vi ser på
vielsen i dag prøver vi også å kart-
legge. På nettsidene kan brude-
par være med å stemme frem
musikken de velger til inn- og
utgang, salmene de synes er
finest og hvilken utgave av ekte-
skapsløfte som velges.
Mendelsohn er utvilsomt det mest
populære brudemarsjen, men
Orkangergutten Lars Berg sin
marsj fra Trøndelag er også i ferd
med å vinne innpass. (Denne
flotte nyskrevne marsjen kan hør-
es på nettsidene!) Den mest pop-
ulære bryllupssalmen så langt er
«Å leva det er å elska», men
Eyvind Skeie sine nyskrevne salm-
er «Du er en gave» og «Din hånd i
min» ligger ikke langt etter. Det
forteller noe om at brudepar er
åpen for det som er nytt og fint.

Statistikken for antall kirkelige
vielser i Orkdal varierer fra år til år,
men tendensen de siste 10-årene
er stigende. I landet for øvrig er
tendensen motsatt. Jeg håper at
mange i fremtiden vil velge kirka
som ramme rundt sin ekteskaps-
inngåelse for vi kan tilby ærverd-
ige kirker, et godt innhold og bønn
om Guds velsignelse over brude-
par og hjemmet deres.

Pål Ove Lilleberg



Kjempeoppslutning om TEN
Helga før påske ble det arrangert TEN i Orkanger kirke med skikkelig rekordoppslut-
ning. Fra alle menighetene i Orkdal meldte det seg så mange som 45 13-åringer!!
Overnatting i kirka var tydeligvis noe nytt og spennende, kult og artig. Det så ut til å
bli en stor utfordring å få plass til alle sammen, men da natta kom hadde alle funnet
seg et lite område til madrassen og soveposen i kirka. Hvor mye søvn det ble på
hver enkelt er ikke godt å vite, men da en ny dag rant med avsluttende gudstjeneste
manglet det ikke på engasjement i korsang og fremførelsen av drama.

TEN er et av arrangementene i Orkdalsmenighetene sitt dåpsopplæringsprogram.
Det er lagt til tiden før påske for å la 13-åringene få et innblikk i påskedramaet. På
ulikt vis får de mulighet til å leve seg inn i det som skjedde med Jesus da han ble
hyllet som konge på palmesøndag, det siste måltidet på skjærtorsdag, arresten,
korsfestelsen og hans død på langfredag og til sist den overraskende oppstandels-
en på påskedag.

Gjennom film og dramatisering, oppdagelsesferd i kirka, opplegg både ute og inne,
samling rundt et bål og arrestasjon i ly av kveldsmørke fikk 13-åringene oppleve ulike
situasjoner fra Jesu siste
dager. En av 13-åringene fikk
endog til vasket sine føtter slik
Jesus gjorde det den siste
kvelden. Selvsagt ble det
servert god mat utover lør-
dagen; vafler, pizza og rund-
stykker. Men opplegget gav
også rom for Supertime med
gotteri, leik og underhold-
ning. 

TEN er et flott arrangement hvor 13-åringer får en unik mulighet til å oppleve den
høytiden som danner grunnlaget for hele den kristne tro. «Men hvis Kristus ikke er
stått opp, da er deres tro uten mening,… men nå er jo Kristus stått opp fra de døde.»
Det håp dette budskapet gir oss for fremtiden er det fantastisk flott å få gi videre til de
unge i dag.

Pål Ove Lilleberg
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MMiinn  ssaallmmee
Av Oddbjørg Holm, Fannrem

Sang og musikk har vært viktig for meg hele livet. Det er
mange salmer og sanger som betyr mye for meg, så det er
derfor vanskelig å velge en som min favorittsalme. 

En av dem jeg er glad i er:” Jeg er i Herrens hender”. Den fikk stor betydning
for meg i en spesiell livssituasjon for mange år siden. Jeg var bekymret og
følte meg utrygg, men fikk god hjelp av venner som sang denne salmen
sammen med meg. Jeg opplevde å bli lagt i Herrens hender.

Mange år senere så jeg et bilde av to hender som holdt
beskyttende rundt et menneske.  Overskriften til bildet
var; ”Jeg bærer både deg og dine bekymringer.”
Dette bildet har jeg relatert til denne salmen, og det
har vært en god hjelp når bekymringene kommer.
Uansett hva som skjer i livet mitt, er jeg trygg der,
selv om det ikke alltid føles slik. Jeg er i Herrens
hender i motgang og medgang, i glede og i sorg, og
det gir håp for livet etter dette.

Jeg er vokst opp i et hjem der vi sang og spilte ofte. Mine for-
eldre var aktivt med i kristent arbeid i kirke og på bedehuset, og jeg og mine
søsken ble tatt med dit fra vi var små. Her lærte jeg mange sanger, som har
fulgt meg siden. Vi pugget også salmer i skolen, og jeg er takknemlig som
fikk vokse opp i en tid da det var slik, selv om det ikke var like populært den
gangen. Det har gitt meg en ballast i livet, og er blitt en skatt jeg kan ta fram
når jeg ønsker det.

For meg er det og viktig med en god melodi som understreker teksten. Jeg
er glad i folketoner, men og i lettere musikk. Det er flott at flere populære art-
ister har sunget inn salmer den senere tiden, slik at vi får høre dem på en ny
måte. Salmer er blitt modernisert, og gjør dem mer tilgjengelig for folk i vår
tid. Selv om jeg synes mye av den gamle salmeskatten holder mål også i
dag, ser jeg frem til den nye salmeboka som snart kommer. Vi må ha med
de gamle kjente salmene, men trenger og fornying.

”Jeg er i Herrens hender” er skrevet av prest og forfatter Erling Tobiassen i
1932, og biskop Sigurd Lunde har laget melodien som vi synger i dag.

Jeg er i Herrens hender når dagen gryr i øst. Hver morgen han meg sender
sitt ord med lys og trøst.  Hva dagen meg vil bringe av glede og av savn. 
Jeg kan på bønnens vinge få kraft i Jesu navn.

Jeg er i Herrens hender i alt som med meg skjer. I smil og gråt jeg kjenner at
Herren er meg nær. Om jeg i dype daler må gå den tunge vei. 
Fra himlens høye saler Hans øye følger meg.

Jeg er i Herrens hender når dagen dør i vest. Min synd jeg stilt bekjenner for
ham, min høye gjest. Han gir meg himlens nåde og setter englevakt. 
For natten han vil råde, med hellig guddomsmakt.

Jeg er i Herrens hender når dødens bud meg når. Mens lyset stilt nedbrenn-
er, fra han jeg hilsen får. Han gir meg stav i hånde, Han gir meg trøst i sinn.
Og glemt er ve og vånde, på vei til himlen inn.

Frå vogge til grav

Frå tilstøytande rom høyrer vi
pludring frå barnemunn.  Babyane
får massasje, og mødrene får
treffe andre mødre i same situa-
sjon. Musikk blir spelt og frukt ete.
Kontaktar blir knytt. Songar sunge.
Livet veks og gror. 
Ny babymassasje startar over
sommarferien.

Ved alle kyrkjene / kyrkjegardane
er det eit minnefond.  Oftast er det
nytta i samband med minnegave i
gravferd, men i andre anled-
ningar, òg, går det an å gje gåve
til minnefondet.  Dette går til for-
skjønning av kyrkje og kyrkjegard.
Plantinga i kyrkjegardsbakken ved
Orkdal kyrkje, m.a, er finansiert av
dette.  Kvar menighet har sitt
minnefond.  
Kontonr er:
Geitastrand: 4270.32.11199
Orkanger: 4270.46.39702
Orkdal: 4270.47.03923
Orkland: 4270.44.34191
Du kan betale direkte inn på
kontoen. Merk da innbetalinga
med det  det er.
Har du spørsmål, kontakt kirke-
kontoret.

Gravstøtter er pårørande sitt
ansvar. Det same gjeld klipping
rundt gravstøtter og bed.
Ein grunn til at det i kyrkjegards-
vedtektene står at dersom ein skal
sette opp gravminnet i kant på der
grava er greve, skal ein vente 6
mnd er at da er sjansen mindre for
at  gravminnet seinare bikkar.

Kyrkjetenarane driv og fjernar ein
del gamle gravminne. Fleire grav-
minne som manglar festar og som
ikkje er stelt, blir fjerna. Dette for å
gjere det finare på kyrkjegardane,
og for å frigje plass. Er du usikker
på om ”di” grav manglar festar,
eller om du vil slette ho, ta kontakt
med oss på kirkekontoret.

KKiirrkkeevveerrggeennss
ssppaallttee::
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Det ble skrevet kirkehistorie i Stortinget 21. mai da Grunnlovens paragrafer om kirke-stat-relasjonen ble endret.
Norges Storting vedtok historiske endringer av Grunnloven. Relasjonen mellom stat og kirke er endret og det
statlige kirkestyret avviklet. Kirkens demokratisk valgte organer overtar nå mange av de oppgavene staten til nå
har hatt ansvaret for, - for eksempel tilsetting av proster og biskoper.

I den nye grunnlovsteksten står det at Den norske kirke «forbliver Norges Folkekirke». Det er den samme kirken som
går videre etter grunnlovsendringene. I menighetene vil ikke endringene merkes i det daglige arbeidet. Det er å håpe
at når båndene mellom stat og kirke svekkes, så skal båndene mellom kirken og folk flest styrkes. 

I paragraf 2. i Grunnloven står det ikke lenger at den evangelisk-lutherske religion er statens offentlige religion. I den
nye paragraf 2, som er Grunnlovens verdiparagraf, heter det nå:
«Værdigrundlaget forbliver vor kristne og humanistiske Arv. Denne Grundlov skal sikre Demokrati, Retsstat og
Menneskerettighederne.»

Fortsatt vil forholdet mellom Den norske kirke og staten være annerledes enn statens forhold til andre tros- og livssyns-
samfunn. Stortinget vedtar Kirkeloven som gir rammene for vår kirkes virksomhet, og kirkens økonomi skal fortsatt
være basert på offentlige bevilgninger.  

Grunnlovsendringene er ønsket velkommen av Kirkemøtet, Bispemøtet og Kirkerådet i Den norske kirke. Det er flere
grunner til at disse endringene av Norges grunnlov vurderes som riktige og nødvendige:
• Likebehandling mellom Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn innebærer at beslutningsmyndighet 

må flyttes fra storting og regjering til kirkelige organer. 
• Grunnloven skal fortsatt sikre de verdiene som ble angrepet 22. juli i fjor:

- Respekt for alle menneskers likeverd.
- Rom for kulturelt og religiøst mangfold. 

• En endret relasjon til staten gir kirken ny frimodighet til å være I Kristus, nær livet - en bekjennende, misjonerende, 
tjenende og åpen folkekirke.

Kirkehistorie i Stortinget 21. mai 2012

Ny alterduk på
Geitastrand
«Tunge beint i munnen og med god
hjelp av Vår Herre». Det er Maj Kristin
Kvernmo som forteller om arbeidet
med å sy ny alterduk til alteret i
Geitastrand kirke. Med nål, tråd og
saks som redskap har det gått med
noen timer hvor nøyaktighet og tålmod-
ighet har vært en stor dyd. Siden
august i 2011 har det gått med godt
over 160 timer for å få sydd duken.
Resultatet ble en særdeles vakker alter-
duk utført i hardangersøm med kors og
kalk som motiv i mønsterrapportene.

Den forrige alterduken forsvant i forbindelse med skjendingen av
kirka i 2005 og behovet for ny duk meldte seg ganske snart.
Prosjektet fikk ny vind i seilene etter minnegaven fra gravferda til
Kristian Isdal i 2010 og snart kunne Maj Kristin fortelle at hun tok
på seg oppgaven. Hun fikk også med seg Randi Synnøve Øiaas
Oddli. Før påska i år var alterduken ferdig og 8. mars fikk Rikard
Kvernmo fra Menighetsrådet være med å legge den nye duken
på alteret . I gudstjenesten 22. april ble det markert at den nye
duken var tatt i bruk.

Stor og varm takk til Maj Kristin og Randi Synnøve for en vakker
alterduk!

Pål Ove Lilleberg
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DØPTE 
Orkdal
18.03 Alexander Knutson
01.04 Mie Elette Skorstad
08.04 Edvin Schou Mjønes,

døpt Snillfjord kirke.
Erik Garberg Solligård
Emma Bang Lilleler
Mialoustri Johanne 
Piquero-Skarsvåg

15.04 Teodor Kvilvang,
døpt i Lensvik kirke.

22.04 Even Ramvik Stolpnes
Einar Gjønnes

20.05 Leon Thue
Nils Petter Aastum Nilsson
Guro Martine Tuflått
Kristoffer Halvorsen

Orkanger
25.03 Odin Mardahl Høiseth
15.04 Lasse Sommerschild,

døpt Børsa kirke.
17.05 Elisa Moen Amundsen

Moe
22.04 Andreas Selbekk

Natali Høston

VIGDE
Orkdal
24.03 Mia Marian Blomli og 

Erling Bjørkli

DØDE
Orkdal
14.03 Signe Kvikne f. 1923
18.03 Birger Kvåle f. 1919
25.03 John Leach Trelease f. 1924
29.03 Aslaug Enebakk f. 1920
29.03 John Rensklev f. 1926
09.04 Inger Johanna Garberg f. 1919
02.05 Elfrida Andrea Berg f. 1915
02.05 Helge Fagerholt f. 1941
09.05 John Olav Klungervik f. 1965
Anna Adolfina Dørdal f. 1921 

Orkanger
15.03 Else Kirsten Wormdahl f. 1932
28.03 Andrew Ingvald Olsen f. 1921
05.04 Odd Birger Larsen f. 1923
06.04 Mary Martinsen f. 1924
08.04 Elisabeth Sivertsen f. 1914
10.04 Johan Gjøås f. 1938
14.04 Gunhild Edvarda Aae f. 1926
17.04 Einar Georg Arno Breunig 

f. 1931

10.05 Sigrun Gunvor Wolden f. 1934
15.05 Turid Munkvold f. 1934
21.05 Inge Eriksen f. 1954

Orkland
13.03 Johan P. Dalsegg f. 1930
21.04 Ellen Eline Grø, Støren f. 1948
07.05 Ingeborg Boksbu Sørensen 

f. 1915
18.05 Odd Garberg f. 1918
23.05 Ida Solbu f. 1929

Geitastrand
04.05 Nala Sletvold, Lensvik f. 2012
17.05 Edvin Arnold Isaksen f. 1943

Slekters gang

Juni
Lø 23. kl 19 St-Hans-feiring med grillmat, bål og andakt Songosen
Juli
Sø 8. kl. 15 Rektorlistevne - Vårliv Rektorlia
August
Ma 22. kl 19.30 Normisjonsmøte. Besøk av Bjørn Roger Karlsen Orkdal menighetshus
On 22. kl. 20 Vårliv Trine og Sigmund Fagerli
Sø 26. kl 17 Sensommerfest - Vårliv og Normisjon Svorkmo misjonshus
On 29. kl 19 Sensommerfest på Geitastrand Kjørmoen grendahus
To 30. kl 12 Hyggetreff Gjølme bedehus
September
Ti 4. kl 18 Hyggetreff Orkanger menighetshus
On 5.kl 20 Normisjonsmøte med Inger Brit Rødberg Svorkmo misjonshus
To 13. kl 17.30 MALABA Orkanger menighetshus
On 19. kl 20 Vårliv Kari og Arnt Tronvoll
Lø 22. - sø 23. Møtehelg. Se annonse i avisa. Orkanger menighetshus
To 27. kl 12 Hyggetreff Gjølme bedehus
Sø 30. kl 17 Søndagssamling Orkdal menighetshus
Orkangerkorvettene 27.aug, 10. sep, 24. sep

Det skjer i orkdalsmenighetene

Påskekryss
Rett løsningsord i påskekryss var Jesus. 13 sendte inn svar og alle hadde kommet frem til rett svar. Narve Holmen fra Inderøy ble
den heldige vinneren av den nye bibeloversettelsen. Premien er sendt i posten.                                    POL

Takk til Orkdal pensjonistforening!
Takk til Pensjonistforeninga for støtte til innkjøp av 2 av de nye stolene i Orkdal kirke!   

Orkdal menighetsråd
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ORKDAL KIRKEKONTOR
Blomstervegen 10, 7320 Fannrem

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Prestene:
Prestene: tirsdag-fredag kl 10 - 12.

E-post
post@orkdal.kirken.no
Internett/hjemmeside

www.orkdalsmenighetene.no
Telefoner

Kontoret…………… 72 47 97 50
Telefax…………….. 72 47 97 58

Ansatte
Kirkeverge S. Bjørkås  (permisjon)
Prost B. Foseide……….. 72 48 51 42

Mob 99 51 81 55
Sokneprest P.O. Lilleberg 92 85 99 80
Sokneprest Å. Rugland 98 62 54 18
Kateket Olav Pederstad  .. 72479750
Diakon G. R. Bjørkås ....  45 66 53 76
Organistene Wrobel….. 72 48 55 84

Fung kirkeverge Margit Sødal
Menighetspedagog 

Line Krutvik Saltbones 
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Herold Jakobsen
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tore Martinsen

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd

Leder: Jan Arild Dahl
Geitastrand menighetsråd

Leder:  Pål Ove Lilleberg

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

ORKDAL MENIGHETSBLAD
Utgis av Fellesrådet i Orkdal.
Ansv. red: Guri Ree Bjørkås
Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:

Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 7320 Fannrem

Konto: 6401 06 95056

MENIGHETSDATA
VAKTHAVENDE PREST

Tlf. 92 84 44 81

GGjjøøllmmee  SSeemmeennttvvaarreeffaabbrriikkkk  AASS
Tlf. 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf. 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf. 72 47 99 80

www.fossvoll.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AA//SS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-
monument i Fannrem sentrum

Tlf 72 48 56 41

OOrrkkddaall  VVaarrmmee  &&  SSaanniittæærr  AA..SS..
Fannrem – Tlf. 72 48 53 93

AAddvvookkaatteennee  MMjjøønneess
Evjensv. 3, 7300 Orkanger

Telefon 72 48 17 00

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff..  998822  9944  996600

 

OOrrkkddaall  BBiill  AASS
www.orkdalbil.no

Tlf.  72 48 01 91 - OTI-senteret

WWAASSHHIINNGGTTOONN  MMIILLLLSS  AASS

7300 Orkanger

OTI-senteret             Tlf 47 01 66 21

Tiltaksveien, 7300 Orkanger

SSttøøtttt  vvåårree  aannnnoonnssøørreerr!!  

905 10 945



RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, 7320 Fannrem

INFORMASJON

Selv om Orkdal kommune er flink til å oppfylle lovpålagte krav om bevilgninger til kirka, er
viktige deler av menighetslivet avhengig av frivillig innsats. En slik del er driften av menig-
hetshusene. 
Orkanger menighetshus er nå over 25 år gammelt. Vedlikeholdsbehov melder seg, og nye tider stiller krav til ny stand-
ard. Nylig ble det tatt i bruk nytt kjølerom. En sentral aktør i prosjektet var Ole Karlsen. Vi spurte ham derfor: 
- Hvordan kom kjølerommet i stand?
- Spørsmålet om kjølerom ble tatt opp i styret. Jeg sørget for innkjøp, og ved hjelp av to kamerater, Arne Ebbesen og
Johan R. Hovsbakken, fikk jeg det i stand. Jeg synes resultatet ble veldig bra.  

Det er lett å være enig i at det har blitt bra. Det hører også med til historien at andre bidro med arbeid og utstyr, og
rommet stod ferdig til en rimelig pris.   

- Du har sittet ganske lenge i styret for menighetshuset, og tok nylig på for nye to år? Hvorfor gjør du det?
- Jeg har sittet 12-13 år, og det har vel med at jeg har vanskelig for å si nei. Men det er også artig å hjelpe til. Jeg var 

med litt og hjalp til allerede da huset ble bygd, og sa ja da jeg noen år senere fikk spørsmål om å være med i styret. 

Han sier det ikke selv, men Ole er menighetshusets altmuligmann som
snekrer, vedlikeholder plenklipperen, forhandler gode kjøp av materialer
osv.  

- Det skjer ting på menighetshuset nå om dagen, også. Hva er det?
- Nå tekkes det tak med ny shingel på østsiden.  

- Det går rykter om at du nå ikke slipper til på taket. Hvorfor det? 
- Jeg får ikke lov, og jeg merker nok at det ikke er helt trygt, bl.a. fordi 

jeg er stiv og dårlig i beina. Verst er det å gå ned. Men jeg har ordnet 
bl.a. med innkjøp, så må andre gå på taket. 

Her må vi skyte inn at det blir flere dugnader på taket utover forsommer-
en, så det er bare å melde seg.

- Men hvordan har du tid til alt dette? Skal ikke du forberede en 
rund dag?

- Det er tre dager som skal feires: Både jeg og kona Aase blir 80 år, og 
vi feirer dessuten 60 års

bryllupsdag. Men det blir nok
ingen stor 

feiring. 

- Menighetshuset lever en
anonym tilværelse for mange
på Orkanger og kunne for-
tjent å bli mer brukt. Kan du

legge inn et godt ord for det?

- Huset kunne gjerne blitt brukt mer, f.eks. til barnedåp, konfirmasjoner og
bursdager. Det er mange som ikke vet om muligheten for leie og som blir
overrasket over standarden og hvor godt egnet det er når de blir klar over
det. Så her har vi en jobb å gjøre med å skape mer blest om huset. 
Da er det bare å ønske Ole lykke til med feiringene og med fortsatt innsats for
menighetshuset. Alder er ingen hindring for frivillig innsats, og slik innsats er
med på å bære menighetslivet.
JEB

Dugnadsgjengen i aksjon på taket: Per Solem, Per Olav Pedersen og 
Karl Olav Karlsen

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

FFrriivviilllliiggee  ttaakk  ii  mmeenniigghheettsslliivveett


